UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 003/2020

LISTA DE ESPERA E CADASTRO SELETIVO
Página 1 de 3

EDITAL Nº. 003/2020 de 17 de janeiro de 2020

COMUNICADO Nº 01

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS NÃO

OCUPADAS DO SISU 2020.1 ATRAVÉS DA LISTA DE ESPERA E DO

CADASTRO SELETIVO

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA – UFRB, através da Pró-

Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, em virtude da alteração na data do

Resultado da Lista de Espera, por parte do Ministério da Educação – MEC, a qual

passou a ser o dia 10/02/2020, vem alterar o Edital 003/2020 que trata do Processo

Seletivo para preenchimento das vagas remanescentes do SISU 2020.1 a partir da Lista

de Espera e do Cadastro Seletivo, apresentando nova redação no seguinte item:

Onde se lê:

10. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

10.1. O Edital de Lista de Espera e Cadastro Seletivo do SISU 2020.1, obedecerá ao

seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital 20 de janeiro de 2020

LISTA DE ESPERA

Manifestação de interesse na Lista de Espera (online)
29 de janeiro a 04 de fevereiro de

2020

Divulgação da Chamada da Lista de Espera 07 de fevereiro de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) e

Aferição Étnico-Racial , Deficiência e Renda da Lista de Espera
10 a 13 de fevereiro de 2020

CADASTRO SELETIVO

Inscrição online para Cadastro Seletivo 07 a 13 de fevereiro de 2020

Divulgação da 1ª Chamada do Cadastro Seletivo 14 de fevereiro de 2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 003/2020

LISTA DE ESPERA E CADASTRO SELETIVO
Página 2 de 3

Interposição de Recursos após a divulgação do Resultado
Das 18:00 do dia 14 até as 12:00 de

17 de fevereiro de 2020.

Divulgação do Resultado Pós-Recurso / 1ª Chamada 18 de fevereiro de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CONVOCADOS(as) e Aferição Étnico-Racial

, Deficiência e Renda da 1ª Chamada do Cadastro Seletivo

19, 20, 21, 27 e 28 de fevereiro de

2020

Divulgação da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo 05 de março de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CONVOCADOS(as) e Aferição Étnico-Racial

, Deficiência e Renda da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo
09 a 11 de março de 2020

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA NOS CENTROS DE ENSINO

Para os pré-matriculados da Lista de Espera e 1ª Chamada do Cadastro

Seletivo

26 de fevereiro a 02 de março de

2020

Para os pré-matriculados da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo 11 a 13 de março de 2020

INÍCIO DAS AULAS DO SEMESTRE 2020.1 – 02 de março de 2020

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO

10.1. O Edital de Lista de Espera e Cadastro Seletivo do SISU 2020.1, obedecerá ao

seguinte cronograma:

EVENTO PERÍODO

Publicação do Edital 20 de janeiro de 2020

LISTA DE ESPERA

Manifestação de interesse na Lista de Espera (online)
29 de janeiro a 04 de fevereiro de

2020

Divulgação da Chamada da Lista de Espera 10 de fevereiro de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CANDIDATOS(AS) CONVOCADOS(AS) e

Aferição Étnico-Racial , Deficiência e Renda da Lista de Espera
11 a 14 de fevereiro de 2020

CADASTRO SELETIVO

Inscrição online para Cadastro Seletivo 10 a 16 de fevereiro de 2020

Divulgação da 1ª Chamada do Cadastro Seletivo 17 de fevereiro de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CONVOCADOS(as) e Aferição Étnico-Racial

, Deficiência e Renda da 1ª Chamada do Cadastro Seletivo

19, 20, 21, 27 e 28 de fevereiro de

2020

Divulgação da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo 05 de março de 2020

Período de Pré-matrícula dos(as) CONVOCADOS(as) e Aferição Étnico-Racial

, Deficiência e Renda da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo
09 a 11 de março de 2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº. 003/2020

LISTA DE ESPERA E CADASTRO SELETIVO
Página 3 de 3

CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA NOS CENTROS DE ENSINO

Para os pré-matriculados da Lista de Espera e 1ª Chamada do Cadastro

Seletivo

26 de fevereiro a 02 de março de

2020

Para os pré-matriculados da 2ª Chamada do Cadastro Seletivo 11 a 13 de março de 2020

INÍCIO DAS AULAS DO SEMESTRE 2020.1 – 02 de março de 2020

Cruz das Almas – BA, 07 de fevereiro de 2020.

Karina Oliveira Santos Cordeiro

Pró-Reitora de Graduação